
Fegyverletételek. gaiért, hogy magától sem szép szó- zán szerelik, azoknak szivét, lelkét 
val, sem erőszakkal szabadságát el- betölti az a fájdalom, amit ’

A magyar történelem lapjai venni nem engedi; addig ma, mi- tani fegyverletétel okozott.
kor véráldozat nélkül csak önzet- Évforduló les- A magyarság 
len hazaszeretet fegyverével meg szégyenének az évfordulója. Meg
lehetett volna szerezni az ország emlékeznek majd róla az unokáink, 
függetlenségét, a néj) szabadságát,— hogy átkot szórjanak apáink fejére, 
most azt mutatta meg a nép, hogy mert megkovácsolták a láncot, a 
jogait nem hogy megvédeni akarná, mit ő reájuk raknak, 
de áruba bocsájtja, eldobálja. Évforduló van. Egy szomorú

Ha visszatekintünk a múltba fegyverletétel évfordulója. Az év- 
és eszünkbe jutnak azok a hőstet- fordulón lássa be a magyarnemzet, 
tek, csodák, amit ugyanennek a hogy nem helyes utón jár, hogyha 
ma£>yar nemzetnek a fiai követték igy halad tovább lefelé a lejtőn 
el; íla visszaemlékezünk arra az levezeti fiainkat a szolgaság posvá- 
önzetlen hazaszeretetre, áldozatkéz- nyába.
ségre, ami apáinknak erőt és kitar- Leraktuk a fegyvert. Ragadjuk 
tást adott a hosszú nemzeti küz- kezünkbe újra és a fegyverrel ke- 
delmek alatt, föltámad bennünk a zünkben éljünk, ha élni kell, 
kétség, hogy egy nemzet, hogy vál- junk, ha halni kell a hazáért és e 
tozhat meg ilyen rövid idő alatt, haza népének szabadságáért.
Nem magától változott meg. Elrej- A legerősebb fegyverekkel, mint
tőzött ellenségek, akik a magyar a lörvénytiszlet, haza és szabadság 
nemzettel megmérkőzni gyávák szeretet, sikerül majd minden el
voltak, hintették, sőt hintik még lenség cselszövénye és bármennyi 
ma is a konkolyt a nép közé. áruló barát dacára is, kivívni a szent

Az ellenségek egész tömege célt, miért küzdöttek apáink és 
ádáz gyűlölettel támad ellenünk, küzdeni fogunk mi: Magyarország 
de azért nemhogy az ellenségek függetlenségét. [). Gy.
ellen fordulnánk, hanem folytonos 
egymás közötti harcokba fecsérel
jük szét erőnket.

Az ellenségek száma napról 
napra szaporodik, mi pedig lerak
tuk a fegyvereinket és az ellensé
gek ellen küzdeni nem tudunk.

a mős

iéivé vannak olyan napokkal, ame
lyekre a való visszaemlékezés csak 
gyászt és fájdalmat idézhet fel. A 
magyar történelem gyásznapjai kö
zül a legszomorubbnak az évfor
dulója volt tegnap, augusztus 13-án.

Tegnap volt a hatvanegyedik 
évfordulója a magyar történelem 
legszomorubb eseményének, 
lágosi fegyverletételnek.

A szabadság, egyenlőség, test
vériség harcosainak kezéből kicsa
varta a fegyvert a zsarnoki erő
szak.

a vi-

Elbukíak; de nem, nem elbu
kás volt az, hanem százezer hős 
apothézise.

Százezrek harca volt az milliók

hal

ellen.
Európa két legnagyobb hatal

massága szövetkezett, hogy letör
jön, megsemmisítsen egy népet, a 
melynek csak egy bűne volt, hogy 
hitt a királya esküjében és nagyon 
szerette hazáját és szabadságát.

És a győztes orosz hadvezér, 
a porbagázolt nemzet vergődő te
teme mellől azt izente a minden 
oroszok cárjának, hogy: „Magyar- 
ország felséged lábai előtt hever “ 

„Magyarország felséged lábai 
előtt hever" — vitte a hirt Khuen- Ha az egész világ minden né

pét azzal akarnák vádolni, hogy az 
idegen fajú népekkel szemben 
gyón türelmetlen ez a vád 
vonatkozhatni reánk 

A mi

Héderváry Károly gróf az o^trák 
császárhoz — aki magyar király is 
— Ischlbe.

na-Hogy bírja ki a magyar nem
zet a reánk köszöntő századok vi
harait, ha a fegyvert, amelyik már 
egy évezred óta megvédte 
gyarságot leraktuk, ha ennek a 
fegyvernek az élét magunk vertük 
ki. Miképen fogunk ezutáu 
vényekre hivatkozni, mikor a tör
vények megsértését szentesitettük.

Évforduló

nem
magyarokra, 

egész világon kikürtölt 
magyarositó törekvésünk 

nem terjed ki annyira, hogy 
gyár kereskedelmet, amelyik idegen 
behatások alatt nyög, 
rositsuk.

Hatvanegy év után tehát ismét 
oda jutottunk, ahol ezelőtt hatvan- 
egy évvel voltunk.

Hatvanegy év előtt egy össze
tört, rongyos sereg rakta le a fegy
vert, amelyik seregnek majdnem 
minden tagja sebesült volt, 
hatalmas, erős hadsereg előtt.

Ma egy erős harcra és 
kára egyformán alkalmas, külső se
bekkel nem bíró, nemcsak egy ma
roknyi sereg, hanem

a ma barbár
a ma-

a tői
megmagya-

egy Nálunk a kereskedelem nyelve 
német.

Német még akkor is, ha 
g>ai nak látszik. A legtöbb keres
kedő német nyelven levelez, de ha 
magx at in ir is, a ívkor is a levél 
nem egyéb, mint egy német levél 
szolgai fordítása.

A magyar közönség rendkívüli 
kényelmes, semmivel 
Az, hogy egy magyar cégtől német 
körlevelet vagy éppen német leve- 

ola tudomást. Akik hazájukat iga- , let kap, meg sem lepi

Egv gyásznap
nak az évfordulója. Az utcákon 

lengnek gyászlobogók, hogy 
eszébe juttassák a népnek azt, hogy 
voltak ősei, akik különbek voltak, 
mint az unokák, mert szabadságu
kat erőszakkal tudták csak tőlük 
elvenni, nem pedig önként 
kényelemszeretetből 
róla. mint korcs unokáik.

Évforduló van. A nép nem

van.
m un

ni a-nem

egy egész 
nemzet rakta le a fegyvert a ha
zug jelszavak előtt.

És mennyivel szomorúbb, két- 
ségbeejtőbb képet nyújt a mai fegy
verlerakás a hatvanegy év előttinél.

Mig akkor a nemzet azt mu- 
meg, hogy küzdeni akar a jo-

csak
mondtak le sem törődik.

vesztatta

Szentes, 1910. I. évfolyam 55. szám Vasárnap, augusztus 14.
íierkiszlisíi és klaíéhlialil

Előfizetési árak:Szentes, Kossuth-tér és 
Alndszent, Szabadság u.
Ide intézendők a lap szel
lemi részét illető minden
nemű közlemények, hir
detési és előfizetési dijak.

Egyes szám ára 10 fillér.
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Hirdetések jutányos áron 
számittatnak.

Egyes szám ára 10 fillér.
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1910. augusztus 14.ALFÖLDI HÍRLAP2
— Ha tíz. nap alatt Erősdy 

Sándort a kormány el nem ejti, 
föl megyek Budapestre, én vagyok 
a függetlenségi párt ügyvezető ál
éi nőké s magam szedem össze a 
húsz aláírást a képviselőház össze
hívására. És gondoskodom, hogy 
a határozatképes száz képviselő je
len legyen. Aztán ha kell, ott ülünk 
őszig Ha botrányt akarnak, lesz

sülő gyárak, csak magyar munkást 
alkalmazhatnak.

De magyar munkások a hazai 
gyárakban azért sem bírnak boldo
gulni, mert a nagyobb gyárak ad
minisztrációja német. Teljesen ne
met az ország egyik legnagyobb

lehet tehát csodálkozni j gyára is, a nagybocskói kénsavgyár.
A kereskedő, iparos osztálynak

kellene a magyarosodásért síkra 
szállni és csak olyan gyáraktól és 
nagykereskedőktől vásárolni, ame
lyik minden tekintetben emanci
pálja magát az idegen bei oly ásók
tól és magyarrá lesz.

De a magyar kereskedők a kül
föld előtt is rendkívül keveset lesz
nek a magyarság ismertetése érde
kében. Látjuk azt, hogy a kereske
dőink német nyomású levélpapíro
kat készíttetnek küllőidi levelezés 
céljaira.

Nem
külföldi kereskedők 

német tartó
ba aazon,

Magyarországot egy 
Hiánynak tartják.

Ezeken a botrányos állapoto
kon segíteni kell minden áron.

Ezt az ügyet pedig a közön
ségnek kell kezébe venni és min
den olyan hazai kereskedőt, nk.i 
nem akar a magyar nyelvvel me - 
barátkozni, bojkottálni kell.

Mondja ki a törvényhozás, hogy 
csak azok a kereskedelmi könyvek 
bírnak bizonyító erővel, amelyik 
magyar nyelven van vezetve.

De nemcsak a kereskedelem

botrány.
Az Országos Törvénytár (Cor

pus Juris) folyó évi második száma 
folyó hó 12-én jelent meg a kö
vetkező tartalommal: III. tcikk. Az 
1910. évben viselendő közterhekről 
és fedezendő állami kiadásokról. — 
IV. tcikk. Több állami beruházás 
költségeinek fedezéséről, a kama
tozó állami pénztárjegyek beváltá
sáról és a pénztári készletek kiegé
szítéséről.

POLITIKA.
Belföld.

A honát tartománygyülést f. 
hó 22-ére hívták össze, mikor a

feloszlató
Külföld.

Montenegró nagy nemzeti ün
nepre készül. Nikita fejedelem ju
bileuma alkalmával a kis fejede
lemséget királysággá fogják prokla- 
m ál ni. A nagy ünnepségek 19-én 
fognak kezdődni és 10 napig lóg
nak tartani.

Bulgária és Törökország kö- 
Ívelt az. unokaőcscsét, akit tiszte- zött a macedonia lefegyverzés miatt 
letbeli aljegyzőnek nevezett ki, ül- ' a viszony nagyon kiélésedéit, 
lelte az elnöki székbe. A török nagyvezér esütörlő-

bán fölfogja olvasni a 
királyi kéziratot.

Marostorda megyében folyik a 
harc az ellenzék és a Khuen kor

kedvenc főispánja Erősdy

szorul magyarosításra.
Magyarosítanunk kell a gyár

ipart is.
A magyar ipari munkások ha 

megélhetést akarnak maguknak biz
tosítani. kénytelenek kivándorolni 
Német- és Franciaországban.

A hazai gyárak pedig munká
saikat külföldről hozatják, i a log 
van arra, hogy az jobb.

Az állami szubvenciók özöné
ben úszkáló gyárak 
figyelembe a magyar 
érdekeit. Ki kellene mondani, hogy 
az állam által támogatásban í észé

in ány
között. A f. hó 11-ére összehívott j 
rendkívüli közgyűlésen Erősdy látva , 
az ellenzék importáló többségét meg 

mert jelenni, hanem maga hesem

kön este Szillájából Bécsbe utazott. 
Hakki holnap tovább utazik Mari- 
enbadba, ahol találkozni fog Ahren- 
tál külügymíniszterrel.

Az ellenzék rendkívül el van 
keseredve. Désy Zoltán országgyű
lési képviselő a következő kijelen
tést tette:

sem veszik 
munkásság

***'*!.MM J***Í+M‘

— hisz a mesterségem. Azt talán csak 
értem. A Borvendégek, mind jó dobók. 
Az apám kétszáz lépésről ledobta az al
mát az ágról. A fiam is érti a mestersé
get. Valamit csak én is konyitok hozzá.

S botjával előre
flott.
"Előttük kétszáz lépésnyire gyönyörű 

mintegy ember magasságú ökörfarkkóró 
virágzott. Verbascuin thlapsi, mint dr. 
Gyömbér nyomban konstatálta. A köze
pén biborvörös-pöttyü sárga virágok vi
lágítani látszottak a napfényben. Az öreg 
meghusintotta botját, a szép kóró de
rékban kettétört s Bodri hangos csaho- 
lással rohant a bot után.

A puszta felől egy tizenkél-tizen- 
négyéves suhanc közeledett, fején bárány- 
bőrsüveggel, oldalán tarisznyával, szájá
ban kialudt pipával, kezében hatalmas 
fütykössel.

— Hova mégy. Jancsi ? — kiáltott 
rá az öreg, aztán magyarázólag Gyöm
bérhez fordult:

— A fiam.
— Győrbe, vasszögért — 

fiú válasza.
— Az anyád küldött?
_ . ^ r£
— A suhanc megáll. Látszol, hogy 

mondani akar még valamit.
— Édösapám!

Borvendég Gergely — hát nem megmon- 
tam a múltkor, hogy kerüld el 
dát, vagy pedig végy magadra más 
pendölyl? Most majd felöklel a bika!

— Jaj, Gergely bácsi, hát tartsa 
vissza ! — rimánkodott ijedten a fehérnép.

A bika, gyönyörűen vastagnyaku, 
tarka siementhali állat melynek szarván 
a napfényben vakítóan ragyogott a két 
ércgomb, első lábaival csakugyan túrta 
a homokot és rohamra készült.

— Viola, tel --Beste állatja! Nem 
maradsz ott mindjárt 1 — orditot a pász- 

botja gyönyörű Ívben, sivitva oda
repült a fejedelmi állat két szarva közé, 
hatalmasan megkoppantva kémén} hom
lokát. Az állat viszahökkent s bambán 
nézte a földrehullt fütyköst. Bodri lóha
lálban visszahozta a súlyos botot s a bika 
újra támadásra készült az asszony ellen, 
aki sikoltozva futott az országúton. Ek
kor újra repült a bot s 
találta az állatot, ahol az előbb. A bika 
felhorkolt a hatalmas koppanására, az- 

kedvét vesztve, ellenkező irányban 
elballagott.

Dr. Gyömbér csodálkozva nézett az 
öregre.

— Hol tanult meg ilyen pompásan 
dobni, bátyám ? — kérdezte.

Hm! — szólt némi gőggel az öreg

TÁRCA a csór-

Turáni virtus.
Eltrafáljam azt?Irta: Zoltán Vilmos. 

— Az urfi, ugy-e
műt adiák! — fordult 

most Gyömbérhez hirtelen kérdéssel a
pásztor.

Dr. Gyömbér Dezső érezte, hogy 
arcát sötét pir önti el.

— Nem — szólt kissé zavarodottan.
— Tanár vagyok.

_ Hát csak azért — szólt az öreg 
Barca tekintetes

tor s
gazdámnak, a 

urnák a fia is diák, aztán annak is van 
ilyen pikszise, amiben mindenféle gL- 
gazt hord haza.

— Barca? Barca Pal? Hiszen ez

mer a

a tanítványom!
_ Hát az urfi iskolamester ?
_ Nem, több vagyok. Tanár.
— Már értem. Az úri gyermekek

szakasztott ott

iskolamestere.
A kanyargó utón egy parasztme

nyecske közeledett bokorugró, rikítóan 
vörös szoknyában, fején nagy kosai at 
vitt, tele sötétpiros, ropogó cseresznyével. 
A csordában a bika nyugtalankodni 
kezdett.

volt atán

y

Annuska lelkem, kiáltott rá

!

t
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bácsek Ede. Ügyésznek: Dr. Orbán 
József. Pénztárnoknak: Tormássy 
Miklós. Számvizsgálókká: Pánczél 
Károly, Zánthö János és Tarr La
jos. Elöljárósági tagokká: Nepper 
Lajos, Apró József, Braun Eberhárd, 
id. Baluicsek Ede, Bakay Mátyás, 
Szabó József, Gémes Károly, Sváb 
Jenő, Juciik Menyhért, Erhardt Mi
hály, Nagy Antal, Tóth István, Szeri 
Frigyes, Seres Lajos, Seres Béla, 
Rosenpreuer János, iij. Pápai Ist
ván, Mihály József, Gyenes Vilmos, 
Hevesi Gábor, Farkas István, Gyo- 
vai András, Gémes Gyula, Zántó 
Kálmán, Apró Antal, Hoies Ferenc, 
Balázs Lajos és Lőrinc/ János.

Kívánatos lenne, ha az ipar- 
testű let közgyűlése ezen jelölteket j 
válassza meg.

A miiitoeiili ipartestűiel. dokoll jelentéssel a pénzügy igazgató
ságokhoz soron kívül beterjeszteni, 
Kizárólag csak ez év első felére eső 
adótartozásokra vonatkozó halasztási 
kérvények bélyegmentesen nyújtan
dók be.

A mindszenti iparosokat vasár
nap délelőttre hívta meg a kineve
zett ipartestületi biztos, az ipartes
tület megalakítása céljából. A köz
hangulat az iparosok körében ele
inte az volt, hogy teljesen távol 
maradnak e gyűlésről, mert a fő
szolgabíró minden előzetes tájéko
zódás nélkül egy oly egyént neve
zett ki ezen állásra, ki az iparosok 
legnagyobb részénél nagy népsze
rűtlenségnek örvend. A mennyiben 
azonban ezen eljárással veszélyez
tették volna a testület megalakítá
sát — azok a vezető iparosok, kik 
eddig is tevékeny részt vettek az 
ipar testület megalakításának mun
kálataiban pénteken este, mintegy 
25-en értekezletet tartottak az „Ipa
ros és Kereskedők Köriben.

Az értekezlet egyhangúlag ki
mondotta, hogy nem viseltetik bi
zalommal K. Nagy Sándor dr. ipar- 
testületi biztos iránt és elvárta 
volna azt, hogy a főszolgabíró a 
kinevezés előtt velük ez ügyben 
értekezett volna. Mindazonáltal az 
alakuló ülésen részt vesznek és az 
egyöntetű eljárást szükségesnek 
tartva már most jelölnek az elöl
járóság és tisztviselői állásokra.

Egyhangúlag jelöltettek az el
nöki állásokra : I-ső elnöknek Mé
száros Lajos. II-od elnöknek Bak- 
say József, Ill-adik elnöknek: Ke
resztes Áron. Jegyzőnek • ilj. Ba-

Csong rád vármegye múzeuma összes 
osztályai nyitva d. u. 2-től fél 5-ig,

— Rendkívüli közgyűlés, ('.songiád 
vármegye törvényhatósági bizottsága f. 
hó 18-án rendkívüli közgyűlést tart, 
melynek egyetlen tárgya: Ő császári és 
Apostoli Királyi Felségéhez hódoló és 
üdvözlő felirat intézése lesz.

— Szentes város kölcsöne. A múlt
számunkban megemlékeztünk arról, 
hogy a város tartozásait konvertáltatni 
akarja és azért ajánlatokat kért a buda
pesti pénzintézetektől. Meg irtuk azt is, 
hogy kik adtak be ajánlatokat. Ezek az 
ajánlatok még a mai viszonyokhoz ké
pest is rendkívül kedvezőtlenek. A vá
ros most a helybeli pénzintézetektől 
kért ajánlatokat.

— A Pallavicini uradalmak főin
tézőjéről. Novák József betegségéről a 
>Szeged és Vidéke* a következőket Írja : 
»Lázár György polgármesteri csütörtö
kön telefonon kérték föl Mindszentről, 
hogy küldjön ki oda egy mentőkocsit a 
nagy beteg Novák Józsefnek, a polgái 
mester régi jóbarátjának Sándorfalvára 
való szállítására. Novák Józsefnek, Sze
ged volt főügyészének, jelenleg a Pal- 
lavicini-nradalmak fői nézőjének súlyos 
megbetegedéséről részvéttel értesültek ez
előtt pár nappal a szegediek. Orbánéba 
esett és állapota csütörtökön aggasztóra 
fordult. A fő intéző, mint most beszélik, 
különös módon kapta meg a veszedel
mes betegséget. Mindszenten volt lako
dalmon s ott értesült, hogy Cicatricis 
Lajos dr. csongrádi főispán Orbánéban 
fekszik. Látogatásra ment és elkapta 
tőle a ragályos bajt. A föintézőnek nyílt 
seb volt a lábán. Bizonyosan kezet fo
gott a beteg főispánnal s aztán valahogy 
a maga sebéhez ért. így inílciálta magát 
s az ő állapota ma aggasztóbb, mint a 
főispáné, akitől a betegséget kapta. Ed
dig a főintéző Mindszenten feküd. Most 
hazaszállították Sándorfalvára. Az Or

báné mindkét lábára átterjedt*. Ez a hir 
tévedésen alapul mert a főispántól Novák 
semmiféle betegséget nem kaphatott# 
Citatricis Lajos gr. teljessel! egészséges 
és nem is volt beteg.

— Zásziószentetési ünnep. A Sán
dor falvai iparos kör hétién f. hó 15-én 
zászlószentelési ünnepélyt rendez. A 
zászlóanyai tisztet Pallavicini őrgrófi,é 
született Szécsenyi Mária őrgrófné vál
lalta el,

TOETZLv

Vége az ex-lexnek.
Lukács László pénzügyminiszter 

az ex-iex tényleges megszűntével kör
rendeletét bocsájtott ki.

A körrendelet a hátralékos adóbe
hajtások körüli eljárásról a következő
ket mondja:

Kimondja a körrendelet mindenek
előtt, hogy az indemnitási törvény ha
tály balép Lének napjától kezdve az ál 
kuni egyenesudók és azok módjára 
behajtandó egyéb kincstári köztarto
zások befizetésére, beszedésére, bizto
sítására és behajtására vonatkozó el
járás a közadók kezeléséről szóló 188 
évi XL1V. törvénycikkben megállapí
tott módon egész terjedelmében al 
kalmazandó. Tekintettel azonban az 
indemnitási törvény 4. §-ábun foglalt 
rendelkezésre, felhatalmazza a pénz
ügy igazgatóságokat, hogy — a válla
latok és jogi személyek kivételével — 
az olyan egyes adózóknak, akiknek 
évi előírásuk ötszáz koronát meg nem 
halad s adótartozásukat érzékeny va
gyoni károsodás nélkül egyszerre be
fizetni nem képesek, a folyó év első 
felére eső egyenesadó-tartozásukra ez 
év végéig sajat hatáskörükben enge
délyezhessenek fizetési halasztási ab
ban az esetben, ha eziránt ez év szep
tember 10-éig folyamodnak s a kincs
tár követelése veszélyeztelve nincs.

A halasztás, mondja a körrendelet, 
részletfizetések engedélyezése mellett, 
még pedig kivételes méltánylást ét 
derülő körülmények fennforgása ese
tén az év végéig kamatmentesen is 
adható oly világos kikötéssel és figyel
meztetéssel azonban, hogy a halasztás 
a folyó évi Ili. negyedre eső és az 
azutun esedékes tartozásokra már ki 
nem terjed s bármely mulasztás ese 
tén a kivételes kedvezmény megszü- fegyelmit még tanítók ellen Csongrád
it k s az egész tartozás egyszerre be- vármegyében nem indítottak, mint mos- 
hajtanuó lesz. Abban az esetben, ha a 
kérelmezőnek még a múlt évről is
volna hátraléka, a halasztás határo- , , „ . n . , , , „ .
zottan ahhoz a feltételhez kötendő, e‘ i>songvadvarmegye közigazgatási
hogy a régi hátralék rövid záros ha- bizottsága. Fegyelmit rendelt el Lovas 
táridő alatt befizettessék. A halasztás Jenő mindszenti tanító ellen az okon, 
engedélyezésére irányuló kérelmek az hogy az 
előbb megjelölt határidőn belül nem- i 
csak a pénzügyigazgatóságoknál, ha
nem a községi (városi) elöljáróságok
nál is beadhatók és ezek kötelesek e 
kérvényeket kellően felszerelt és in- j mtásra képtelen ? Miért ? Fegyelmi van

- Na?
— Adjék kend egy kis dohányt.
— Nincs
— Hát akkor adjék három vasalj 

hadd vegyek.
— Az sincs.
— Dehogy sincs. Tudom hogy van,
— Hátba van. De nem adok.
A fiú szemében fellobbant az indu

lat lángja. Nem szól egyetlen szót s alat
tomos tekintetett,vetve apjára, megindult

Mikor vagy száz lépésnyire volt, 
hátrafordul s megsuhintotta görcsös bot
ját A súlyos bot repült s az derékon ta
lálta az öreget, aki felsziszszent és la
pockájához kapott. Egy pillanatig gon
dolkodott, hogy vissza dobjon-e, de az- 
csak ezt kiáltotta a sebesen elinaló íiu 
után:

— Átkozott, gaz kölyke! Na meg 
állj! Majd megver az Isién.... Megdo
bálni öreg apádat, aki felnevelt! Ilyen 
istentelen gazember!

Aztán szemében valami különös 
büszkeség csillámlott meg mikor oda
fordult Gyömbérhez s igy szólt :

— Hanem a dobás pompás volt. 
Látta, urfi ? Ugye-e majdnem olyan, mint 
az enyém? Hja, látszik, hogy az én ne
velésem !

— Tanítók fegyelmije. Soha ennyi

tanában. A régebbiekről nem is szólva 
az újabb időben is több fegyelmit ren-

»tanitásru képtelen* Lovas 
egyike a legszolidabb a legszorgalma
sabb taniióknak, ki már ±3 év óta álla-(Vége.)
János megelégedésre tanított. Most ta-
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gyei gazdasági egyesületek széles körben 
hívták fel a gazdákat a kiállításon való 
részvételre.

kinpadra, úgy látszik azonban — mint 
hogy ez máskép nem is lehetséges — 
hogy semmi terhelő adat 
fel Szvoboda ellen. Nem lehetett meg
szerezni még a látszatot sem ahhoz, 
hogy ő és családja tönkre tétessék. Mert 
ha bár nem is a tények döntenek, de 
a külső látszatot meg kell menteni. 
Csongrádvármegye közigazgatási bizott
sága határozataként Tari István főszol
gabíró f. hó 21-ére a Szvoboda elleni 
fegyelmi eljárásra folytatólagos tárgya
lást tűzött ki. Kötelességünknek tartjuk 
megjegyezni, hogy a legközelebb múlt
ban megtartott vizsgálat az összes ed
digi fenn nem állható képtelen vádakra 
kiterjedtek és csak miután ezen vádak 
képteleneknek bizonyultak rendelték el 

folytatólagos tárgyalást*. Kár, nagy 
kár, hogy a vármegye közigazgatósági 
bizottságot eszközül képes a még min
dig titokban működő maffia saját cél
jaira felhasználni.

— Halálozás. Mély részvéttel érte
sülünk, hogy Széli Pál életének 88-ik 
évében f. hó 10-én hosszas szenvedés 
után elhunyt. Temetése f, hó 12-én dél
után 4 órakor ment végbe.

— A szegedi közjegyzőség. Nagyon 
jó állás lehet az a kir. közjegyzőség. 
Az ügyvédek csak úgy törik magukat 
utánna, Nem egy ügyvédet ismertünk 
már, ki csak azért követett el minden 
lehetőt, hogy országgyűlési képviselő 
lehessen, hogy ezen minőségben ’kijár
jon* magának egy közjegyzőséget. Saj
nálattal kell beismernünk, hogy ezen a 
téren a 48-as ügyvéd képviselők nem 
igen maradtak hátra a 67-es honatyák 
megett. A Szegeden rendszeresített har
madik közjegyzői állásra szerdán dél
ben járt le a pályázat és összesen ezen 
egy állásra 62 pályázat érkezett be.

— Kabaret-estély Csanyteleken. A 
»Csanyteleki Ifjúság* ma, vasárnap a 
♦ Szentesi Ifjak* zenekara közreműkö
désével a katli. kör helyiségében nép
ünnepélyt, este pedig kabarel-estélyt 
rendez.

elrendelve Szvoboda Ödön mindszenti 
gazdasági tanító ellen is, mert az iskola 
fejlesztésének érdekében néhány kérést 
merészelt a község képviselőtestületéhez 
intézni. Fegyelmi van elrendelve Czékus 
dorozsmai és Szűcs József sövényházi 
tanító ellen is. A mindszenti igazgató- 
tanító Muszil Vilmos ellen is kérik a 
fegyelmi elrendelését, melyet ha barátai 

engednének, úgy — mint bennün
ket értesítenek — önmaga fogja azt 

ellen kérni. Jólteszi! Van tehát a

sem merült
— Jnnius. Az idei nyár e hónapjá

ban a Magyarbirodalom területén 54.427 
gyermek született élve, mig a meghal
tak száma 38.577-re rúgott. A népesség 
természetes szaporodása tehát 15.850 
volt. Ha ezt az eredményt a múlt év 
junius havának eredményével összeha
sonlítjuk, azt jegyezhetjük föl, hogy az 
idei június a tavalyinál jóval rosszabb 
volt, mert az idén kevesebben születtek 
és többen haltak. Ha pedig a jelen év 
hat első hónapját a múlt év ugyanezen 
időszakával hasonlítják össze, az ered
mény szintén kedvezőtlen. Tüdővészbeu 
junius folyama alatt 6053 emberélet ért 
véget s a legtöbb áldozat ezúttal is a 
Duna-Tisza közén akadt. A fővárosra 
228 ilyen halálozás esett. Torokgyíkban 
367, kanyaróban 714, szamárhurutban 
519, vörhenybeu 801, hasi hagymázban 
238, vérhasban 65, gyermekágyi lázban 
pedig 33 ember halt meg. A szép nyári 
hónapban 10.959 szerelmespár kelt össze, 
majdnem kétezerrel kevesebb, mint az 
elmúlt évben. Keresztény-zsidó házas
ságot 58 esetben kötöttek. Ezek közül 
32-ben a menyasszony, 26-ban pedig a 
vőlegény tartozott a zsidófelekezethez. 
Útlevelet ebben az időszakban kivándor
lási célra 5282-öt adtak ki és ezekkel 
7,08 személyt jogosítottak föl a kiván
dorlásra. Junius folyama alatt tényleg 
5733-an vándoroltak ki s ezek között 
585 akadt olyan, akinek nem volt út
levele. Igen természetes, hogy a nyár 
beálltával a tüzesetek száma is megnö- 
vekedett. 835 községben 999 tüzeset for
dult eiő és 2007 károsultnak három és 
fél millió korona kárt okozott. A leg* 
nagyobb tűzvész Szepesmegye Szepes- 
udvard községében pusztított.

nem

maga
tanítók ellen elég fegyelmi.

— Uj vasút Hódmezővásárhely és 
Tótkomlós között. Hódmezővásárhely 
és Tótkomlós között helyiérdekű vasu
tat részvénytársaság épül, azonban Hód
mezővásárhelyen alig jegyzik a részvé
nyeket. Ennek az az oka, hogy a vasút 

vásárhelyiek által kívánt utvona-
a »

nem a 
Ion halad.

— Választmányi ülés. A ♦Mind
szenti Iparosok és Kereskedők* körének 
választmánya f. hó 11-én csütörtökön 
Baksay Illés választmányi elnök elnök
lése mellett ülést tartolt. Szvoboda Ödön 
körjegyző terjesztette elő a kör ügyeit, 
a melyekből kiemelendőnek tartjuk 
Szakái Mihály volt mindszenti építész
nek azon nagylelkű tettét, hogy dacára 
annak, hogy Mindszentről elköltözött 
alakulandó ipartestület költségeire 20 
koronát küldött be a kör elnökségéhez. 
A választmányi gyűlés Szakái Mihálynak 
áldozatkészségéért hálás köszönetét 
vazott és elhatározta, hogy ezen köve
tendő példa, jegyzőkönyvében örökí
tessék meg. A választmány köszöneté
ről Szakái Mihály erzsébetfalvi mestert 
jegyzőkönyvi kivonatban fogja értesíteni.

— A szeged—bajai vonalat első- 
rangusitják. Régi kívánság már a nagy
várad— szeged—baja — báttaszéki gyors
vonat. A pálya azonban nem elsőrangú 
és igy nem alkalmas a gyorsvonatok já
ratására. Most azonban már megindul
tak a munkálatok, hogy a vonalat első
rangúvá tegyék. A szegedi üzletvezető
ség kedden már a Szabadka—bácsalmási 
szakasz mütanrendöri bejárását is meg
tartja, legközelebb pedig a bácsalmás— 
bajai szakaszon folynak tovább 
kálatok.

az

sza-

— Farsangoló garibaldisták és az 
osztrák rendőrség. Még a farsang ide
jén történt, hogy hat vidám fiatalember 
akik Mont-Falcionebna a lampionos tel- 
vonulásban vörös Garibaldi-ingben vet-* 
lek részt, a túlbuzgó osztrák rendőrök 
letartóztatták A törvényszék is főbenjáró 
bűnnek tartotta a tüntető vörös inget 
és hat fiút tegnap egyenkint öt heti 
fogházra ítélte.

— Megvadult lovak. Marsovszky 
Ferenc gazdálkodó betért a >Delelő<- 
esárdába egy pohár sörre, a lovait pe
dig őrizetlenül kint hagyta. Budai Bálint 

ment motoros biciklijével mitől a 
lovak megvadultak. A kocsit magával 
ragadták a lovak és oly szerencsétlenül 
mentek neki a fának, hogy az egyik ló

— A homoki szőlősgazdák egye
sülete. A szegedi borászati kongresszu
son, amelyet szeptember utolsó napjai
ban tartatnak meg, uj borászati egyesü
let alakítását tervezik. A hegyvidéki 
szőlőket elpusztitotla a filioxera és a ho
noki szőlősgazdák tel akarják venni a 

versenyt a hegyvidék boraival. A szegedi 
Gazdasági Egyesület ezért a kongresz- 
szussal kapcsolatban meg akarja alapí
tani a Homoki Szőlősgazdák Egyesületét, 
amely a homoki borok értékesítését és 
a homoki szőlősgazdák érdekeit lesz 
hivatva előmozdítani.

— A turini nemzetközi kiállítás 
magyar mezőgazdasági osztálya. Az 
1911-ben Turinban rendezendő nemzet
közi kiáilitáson Magyarország nagyobb 
arányban vesz részt. A magyar kialíitás 

zőgazdasági osztályának rendezését 
az Országos Magyar Gazdasági Egyesü
let intézi, mig a terménycsoport elren
dezését az Országos m. kir. Növényne- 
ínesitő Intézet végzi. A terménykiállitás 
céljaira a búza, rozs, árpa, zab, kalász 
és magmintákat már ebben az évben a 
cséplési időszak alatt gyűjtik össze s az 
összegyűjtött mintákat vármegyék sze
rint csoportosítva állítják ki. A várme

a mun-

— Lovasitott városi orvosok. Az 
orvosok körében aligha fog népszerűvé 
válni az egyik lovashajlamu váradi or
vosnak alábbi utörö indítványa. Dr. Ber- 
kovits René, Nagyvárad tiszti orvosa be
adványt intézett a város tanácshoz, hogy 
reudszereszitsen a város tiszti orvosi 
hivatal részére egy hátaslovat, amely ál
landóan készenlétben állana. Dr. Bér- 
kovits már két ízben vette, sürgős ese
tekben igénybe a lovasrendőrők lovát 
és a kísérlet kitünően bevált. Szomba
ton reggel a hegyek között levő gyára
kat is bejárta lóháton, olyan helyeken, 
ahol kocsival szinte lehetetlen közle
kedni.

arra

hátulsó lába eltört.
— Megszökött inas. A gyermek

védő liga értesítene a rendőrseget, hogy 
a liga védence, Gagyár Dezső, aki hosz- 
szabb ideig volt a szegedi Árpád-otthon
ba, majd pedig kiadtak Ipolyságra ko
csigyártó danoncnak, onnan megszö
kött. A liga vezetősége azt hiszi, hogy 
a fiú Szentesen, nagyatyjánál tartózko
dik. Kéri, hogy a íiut toloncolják vissza 
Szegedre, ahonnan majd gazdájához, 
Ipolyságra viszik.

— Olcsóbb lett a jég. A városi 
jéggyárban a jég métermázsája már 3 
koronáért kapható.

me
— Egy uj fegyelmi vagy micsoda? 

Megírtuk már, hogy a mindszenti intel
ligensebb tanítók ellen valami maffia 
féle szövetkezet hajszát indított, mely 
az előbbieknek életére illetve ezek exisz- 
tenciáiknak és becsületüknek tönkre
tételét tűzte ki célul, Szvoboda Ödön 
gazdasági tanítót már egy ízben három 
és fél napon át vonatta ezen bíróság

♦



— Luggal leöntött kis leány. Dr.
Molnár Albert jelentette a rendőrségen, 
hogy Kovács Juliska 1 éves és 2 hóna
pos kis leányt az anyja azzal vitte be 
hozzá, hogy szilvamagot nyelt. A vizs
gálatnál kiderült, hogy a kis leány melle 
luggal össze volt égetve. A rendőrség ez 
ügyben megindította a nyomozást.

— A «VásárnapÍ Ujság» augusztus 
14-ik száma szdbbnél-szebb, érdekes 
képsorozatokat közöl az irgalmasok új 
egri kórházáról, a budapest villágkiálii- 
tásról, a finnországi nyárról, az augusz
tust liurcolkodásról, a fővárosban egy 
belgiumi torony eltolásárról, melyet ma
gyar mérnök végzett, a londoni suffra- 
gettek tüntetéséről, a német császárról, 
a beocsini cementgyárárról, a harasztü 
villamos vasútról stb. Szépirodalmi ol- 
vasmáyok : Telekes Béla és Oláh Gabor 
versei, Krúdy Gyula elbeszélése, Zsoldos 
László és Anthony Hope regénye. Egyéb 
közlemények. Ös Lajos répülögépe, a 
tanítók szlöjdtani'olyama Nyíregyházán, 
tárcacikk a hétről s a rendes heti 
rovatok: Irodalom és művészet, sakk
játék stb. — A »V a s á r n a pi Újság* 
előfizetési ára negyedévre 4 korona, a 
»Világkróniká«-val együtt 4 korona 80 
fill. Megrendelhető a Vasárnapi Újság 
kiadóhivatalában (Budapest, IV. kerü
let Egyetem-utca 4. szám) Ugyanitt meg
rendelhető a »Képes Néplap* a" legolcsóbb 
újság a magyar nép számára, félévre 2 
kor. 40 fillér.

Szentes város tanácsától.

7004-1910. sz.

Hirdetmény.J
A városi tanács a közönség 

tudomására hozza, hogy a városi 
jéggyárban előállított jég ára méter- 
mázsánként 3 korona a gyárnál.

A jégbarca a javadalmi hiva
talnál a hivatalos órák alatt vált
ható.

Szentes, 1910. évi augusztus hó
11-én.

Dr. Mátéffy
polgármester.

ISME\Cj

6735/1910. ss.

Hirdetmény.
Szentes város középületeinek fű

téséhez szükséges 165 méter öl tűzi
fának beszerzése végeit ennek szál
lítására zárt ajánlati versenytárgyalást 
hirdetek.

Közgazdaság.
Otven és félmillió métermázsa 

búza.
A földinivelésügyi miniszter 

hivatalos termésbecslése, a próba
becsléseknek körülbelül 60 százalé
káról, az általános becsléseknek 
közel 50 százalékáról beérkezeti 
közel 4000 jelentés alapján 51.48 
millió mm.-ra becsüli az idei búza
termést, éles cáfolatául azoknak 
a tendenciózus híreknek, a melyek 
a terméshozamot jóval kisebbek
nek hirdették, mint a földmivelés- 
ügyi miniszter. Ez a becslés immár, 
ba nem is véglegesnek, de minden
esetre olyannak tekinthető, amely 
már csak lényegtelen változásokat 
szenvedhet; csekélységgel lehet több 
vagy kevesebb; az az örvendetes 
tény azonban már bizonyos, hogy 
az idén Magyarországnak jó köze
pes termése van.

Nem lesz érdektelen, ha össze
hasonlítjuk az idei terméskilátások 
ingadozását junius óla. Volt ugyanis: 

1909. 1910. 1910. 1910. 19 0.
évi jun. 28. jul. 12. jul. 28. aug. 1;. 

millió tnétennázsa
eredmény becslés becslés becslés becslés 

Búza 30.85 54.63 54.84 52.98 51.48
Rozs 11.96 16.41 16.04 15.16 14 56
Árpa 15.Q5 14.80 14.64 14.17 13.99

13.39 11.70 11.94 12.06 11.66
Összes: 71.85 97.54 97.46 94.37 9J.69

Felhívom mindazokat, kik 
tűzifa mennyiség szállítását elnyerni 
óhajtják, hogy 1 koronás bélyeggel 
ellátott, lepecsételt borítékba zárt aján
lataikat nAjánlat Szentes város tűzifa 
szükségletére44 címzetten 1910. évi 
augusztus hó 25-ik napjának délelőtt 
10 órájáig központi iktató hivatalba 
adják be.

ezen

Az elkésve vagy táviraton telt 
ajánlat figyelmében nem vétetek.—

Az ajánlathoz 600 kopona kész 
pénz vagy óvadékképes értékpapír fiá
nál pénz csatolandó.

Az ajánlatba kitüntetendő, hogy 
mennyiért hajlandó ajánlat tevő 1 öl 
bükk, 1 öl gyertyán és 1 öl íoigv 
hasábos tűzifát. Szentes tiszai hajó 
állomáson és Szentes vasúi állomáson 
ölekbe rakva adni.

A tűzifa 1910 évi szeptember 30 ra 
leszállítandó.

A beérkezett ajánlatok felett a 
beérkezés napján fog a tanács dönteni.

A tűzifa ara a ieazájiiíásl követő 
15 nap alatt fog kifizette!ni.

Szentes 1910 . u u-ocu; hó 4 én.

Magyar.
h. polgármester.

se- 

BasE~
van eladó Szentesen Ilí-ik kerület 
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1910. augusztus 14. ALFÖLDI HÍRLAP 5Kovács Sándor
Kereskedőnek ll-ik kér.,
Rákóczi Ferencz-utcza 
38. számú háza eladó. 
Értekezni lehet piaczféri fűszerűzletében

64-11...1910. sz.

Hirdetmény.
Felhívom mindazon méntulaj- 

donosokat, kik ménjeiket az 191L 
évben köztenyésztésre óhajtják h 
nálni, hogy ménjeiket 1910-ik évi 
augusztus hó 16-ig a gazdasági ta
nácsnoknál jelentsék be.

Szentes, 4 910 julius 21.

asz-

br. Wátéffy,
polgármester.

Szentes város tanácsától.

6627—1910. szám.

Hirdetmény.
Ér lesi lem a közönsége t, hogy 

a íöldmivelésügyi miniszter ur ál
tal 54300—1908. szám alall „hus- 
vizsgálat44 tárgyában kiadott rende
leté értelmében 1910. évi augusztus 
hó 15-től mindazon közfogyasztásra 
szánt állatok húsai, melyek eddig 
egyesek házainál mérettek el, a ha
tóság állal a Kossuth-téren felállí
tott hatósági husszékben mérhető 
el, ugyancsak itt fog elméretni a 
mészárosok és hentesek által vá
gott és a hivatkozott rendelet ér
telmében az állatorvos által ható
sági husszékbe utalt állatok húsa is.

A nem mészáros és hentesek 
által közfogyasztásra szánt vagy 
náluk kényszervágás alá kerülő ál
latok levágását és kimérését csakis 
a város által erre alkalmazott, je
lenleg Lakos Imre mészáros vág
hatja le és mérheti ki.

A húsárakat, melyért a húsok 
kimérhet ők, az elsőfokú állategész
ségügyi. hatóság, a polgármester ál
lapítja meg. A hús árát a hatósági 
mészáros szedi be és a városgazda 
fizeti ki. A vágóhíd használatáért, 
állatorvosi szemléért, hatósági hús
szék használatáért és az állatok le
vágásáéi!, feitisztitásáért és kimé
réséért

egy nagy marha után 
egy növendék marha után 10.20 
egy sertés után 
egy gyengeborju után 
egy juh után 

korona és a fogyasztási adó fize
tendő.

12.60

8.60
5.90
3,30

Szentes, 1910 évi julius 28-án.
Dr. Mátéffy

polgármester.



1910. augusztus 14.ALFÖLDI HÍRLAP6

Riadó
HKletlielyisegek 
Házamban három üzlethe
lyiség kiadó. Bolti állvá
nyaim is vannak eladók. 
SPÍTZER ADOLF, Horváth 

Gjula-utca 29.

Eladó ház.Szentes város Tanácsától.
6729/1910. szám.

FelliiwáSi Soós József Vásárhelyi-utca 64-ik 
számú háza eladó. —- Értekezhetni 
a tulajdonossal a fenti szám alatt.Felhívom a boritaladó és hus-

fogyasztási adóköteles feleket, hogy 
amennyiben ezen adókat megváltani 
kívánják, az ez iránt leendő ajánlatra 
nézve egymás között állapodjanak, meg 
és a f. évi augusztus hó 17-ik nap
jának d. u. 3 órájára a polgármesteri 
hivatalba kitűzött egyeszkedési tárgya
láson jelenjenek meg, és a nevükben 
teendő ajánlat esetleg a megváltási 
szerződés megkötése céljából akár kir. 
közjegyző által hitelesített, akár egy 
pénzügyőri közeg és ez által kifogás
talannak ismert két tanú előttemezése 
mellett aláírandó meghatalmazással egy 
vagy több egyént a tárgyalásra küld-

Sinóros Sz. Esztike
harisnyakötő, elvállal mindenféle 
harisnyakötéseket, javításokat, fe
jeléseket a legjutányosabb áron, I. 
kér., Tors Kálmán-utca 1. szám, 
Purjesz János ügyvéd háza mellett. 
Egy ügyes tanulóleány felvétetik. LapkiMék kerestetnek.

Az „Alföldi Hírlap" kihordá
sához 3—4 ügyes és megbízható 
ember kerestetik.

Jelentkezni lehet szerdán és 
szombaton a kiadóhivatalban: Vajda 
Bálint könyvnyomdájában.

Kiadó lakás.
A Vajda Bálint IV. kér., Sáfrány 
H Mihály-utca 44. számú házá- 
W nál egy két szobás lakás a 
Y hozzátartozó mellékhelyisé- 
£ gekkel együtt, Szent Mihály- 

naptól haszonbérbe kiadó. 
Értekezni lehet a fenti szám alatt.

jenek ki.
Szentes, 1910, évi augusztus hó

11-én. fl bR. G. SCHnibTDr. Mátéffy,
főtörzs- és tisztiorvos-félepolgármester.

FÜLOLAJisesebbkxsemmmxmmv: •________ • ■

Természetes jég
kapható kilónként 8 fillérért naponta 
4 és 6 óra között Vigil Dániel szesz

nagykereskedőnél, Mindszenten.

gyorsan és alaposan gyógyít idő
szakos sietséget, fülfájást, fülzúgást 

és nagyothaiiástHirdetmény.
még idült esetekben is. Egyedül kapható üregje 4 kor.

A folyó 1910. évi ujoncállitásra 
az 1889., 1888., 1887. évben szüle
tett hadkötelesek vannak felhiva.*

Az 1889. évben született had
kötelesek (I-ső korosztály) szep
tember hó 3-án.

Az 1888. évben született had
kötelesek (Il-ik korosztály) szep
tember hó 5-én.

Az 1887. évben született had
kötelesek (III-ik korosztály) szep
tember hó 6-án idéztetnek sorozás 
alá, miért is felhívom ezen három 
korosztályhoz tartozó hadkötelese
ket, hogy a fenti napokon reggel 
8 órakor a városi közgyűlési te
remben orvosi vizsgálatra tisztán, 
pontosan jelenjenek meg.

Azon idegen illetőségű állitás- 
kötelesek, a kik itt, Szentesen so- 
roztatásuLat kérték s engedélyt 
kaptak, továbbá az önként belépő 
ifjak, — a népfelkelési szolgálatra 
képtelenek gyanánt jelentkező nép
felkelő kötelesek, — nemkülönben 
azon áilitáskötelesek atyja, kik pót
tartalékba helyezésért folyamodtak 
folyó évi szeptember hó 6-án fent 
jelzett helyen orvosi vissgálatra 
pontosan jelenjenek meg.

Azok, kik kellő igazolás nél
kül a sorozán meg nem jelenné
nek, a legszigorúbban fognak bün- 
tettetni.

TOROK JÓZSEF gyógyszertára BUDAPEST,
Király-utca 13. szám.

mmmm

Molnár Far
kas Ferenc- 
né királysági 
járandósági 

30 hold tanyaföldje, a rajta levő 
épületekkel együtt örökáron eladó, 
ahol egy kazal szalma szintén eladó. 
Ugyancsak az örvénysoron lévő 1-ső 
számú ház is eladó. Értekezni lehet 
e lap kiadóhivatalában, hol kellő 
felvilágosítás nyerhető.

Eladó föld.
I ggaeiiHueBeeeiiBniaewasaBíHie'Hiftas $ I gggggaeiieBe»Bnei*uaiueM«BS;ieftiBa |
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Egy jó családból való fiú

nyomdász tanulónak
Kerestetik, Vajda B. Utóda 
Könyvnyomdájában Szen

tesen. Reform, bérház.

könyvnyomdájaVajda B. utóda

Szentes, Kossuth-tér 4. sz. (református bérház).

Teleíonszám 35.Könyvnyomdám
a modern technika min
den követelményeinek 
megtelel, amennyiben e 
szakmába vágó munkák 
gyors elkészítéséhez úgy 
személyzet, mint gép és 
betűanyagok tekintetébe 
a vidék első könyvnyom- 
:: dóival versenyképes.::

Teletonszám 35.

Továbbá ügyvédi, 
közjegyzői, rova
tait munkák, vala
mint művek elké
szítését szép kivi
telben olcsó áron 
:: állítok elő. ::

Készít: Lakodalmi 
és báli meghívókat, 
eljegyzési kártyá
kat, névjegyeket, 
gyászlapokat és 
kereskedői nyom- 
: tatványokat stb :

Nagy hírlapkiadó vállalat!Szentes, 1910 augusztus 10-én.
Bugyi Antal

főjegyző

Nyomatott Vaj(U B> UtódfouM, Sae»t*8si»< 1810-

J


